
 

 

平成 28 年 8 月 1 日 

井関農機株式会社 

 

 

 
 
 当社は、1966 年（昭和 41 年）に世界初の量産自脱型コンバイン「フロンティア」HD50
を発表してから、今年で 50 年を迎えます。  
これを記念して、農家の皆さまに喜んでいただけるコンバインづくりに取り組んだ  

当社の想いや、現在主流となっている自脱型コンバインの先駆けとなった「フロンティア」
HD50 誕生ストーリー、ヰセキコンバインの 50 年の歴史等を下記特設ページにてご紹介し
ております。 

 

■「井関農機 自脱型コンバイン 50 周年」特設ページ 

 

 

 

 ■「フロンティア」HD50 の実機やコンバインのテクノロジー等について、コンバイン生産工

場である ㈱井関熊本製造所内「ISEKI Dream Gallery KUMAMOTO」にてご紹介しておりま

す。工場とあわせて、ご見学を承っておりますので、ぜひお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

ＩＳＥＫＩグループは、夢ある農業応援団！ＩＳＥＫＩとして、お客様のニーズに即した製品やサービスの

提供により、食を支える農業の発展に貢献してまいります。 

お知らせ 

井関農機 自脱型コンバイン誕生 50 周年のお知らせ 

http://www.iseki.co.jp/products/combine/50/
http://www.iseki.co.jp/dream/kumamoto/

